Maestria en Bibliotecologia y Estudios de la Informacion
Horarios 2022-2
Maestria a Distancia
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Teoria de la Bibliotecologia y de la
Informacion

Tecnologia de la informacidn y sociedad

Bibliotecologia y Estudios de la Informacion
en México

Automatizacion aplicada a los servicios de
informacion

Anialisis documental

Actividad para la obtencién del grado
(Para estudiantes de ulitmo semestre)

Politicas de informacién
Estudios de usuarios

Estudios de usuarios

Recursos de informacion especializada en:
ciencias sociales

Recursos de informacidn especializada en:
humanidades

Propiedad intelectual: perspectiva
bibliotecolégica

Estudios métricos

Informacién y documentacion electrénicas

Comunicacion y relaciones humanas: lectura
y comunicacién

Sistemas de organizacion del conocimiento
(KOS) en bibliotecas digitales: principios y

Dr. Jesus Francisco Garcia Pérez

Dr. Jonathan Hernandez Pérez
Dr. Gerardo Zavala Sanchez

Dr. Jovv Valdespino Vazquez

Dr. Jorge Brisefio Gomez

El grupo dependera del Tutor(a) de cada estudiante

0001

0001

0001

0001

0001

15

15

15

10

Seminario

Seminario

Seminario

Curso

Seminario

disponibles para consulta al momento de la inscripcién en www.saep.unam.mx

Optativas

Clave
Asignatura Profesor mm Tipo Créditos Periodo
grupo

Dra. Nayeli Gervacio Mateo
Dra. Angélica Guevara Villanueva
Dr. Fermin Lépez Franco
Dra. Araceli Noguez Ortiz
Dra. Jenny Teresita Guerra Gonzélez
Dr. Jesus Francisco Garcia Pérez
Dra. Maricela Pifia Pozas
Dra. Patricia Lucia Rodriguez Vidal
Dra. Elsa Margarita Ramirez Leyva

Dra. Adriana Suarez Sanchez
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Aprobados por el Comité Académico en su sesion del 6 de diciembre de 2021
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